
 

Direzione Segreteria generale 

 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

UNI EN ISO 37001:2016 

Città metropolitana di Genova  
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - indirizzo PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
c.f. 80007350103 – p.iva 00949170104  pag. 1/1 

pag. 1 di 2 

 

Protocollo n. 53150/2022 

Classificazione 01.02 

Fascicolo 36/2022 

  

Oggetto: Legge 56/2014 - Elezioni del Consiglio metropolitano del 6 novembre 2022. 
Atto organizzativo per la costituzione dell’Ufficio elettorale. 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

Premesso che: 

Visto il Decreto n. 45 del 7 luglio 2022 con cui il Sindaco metropolitano aveva stabilito che le elezioni per il 
Consiglio metropolitano si sarebbero svolte domenica 2 ottobre 2022, disponendo, tra l’altro, di delegare il 
Segretario generale della Città Metropolitana di Genova o, in sua assenza, il Vice Segretario generale per 
l’adozione dei provvedimenti contenenti le “Istruzioni operative” per la disciplina organica e dettagliata del 
procedimento elettorale, per la costituzione dell’Ufficio elettorale e per i successivi e necessari adempimenti 
connessi; 

Con il decreto n. 54/2022 il Sindaco metropolitano ha rinviato a domenica 6 novembre 2022 la data di 
svolgimento delle elezioni confermando, fatte salve le variazioni relative alle nuove scadenze temporali, le 
altre disposizioni contenute nel precedente Decreto n. 45/2022; 

Come previsto dalla Circolare del Ministero n. 32/2014, all’organizzazione dell’intero procedimento provvede 
direttamente l’Amministrazione interessata 

DISPONE 

1. di costituire l’Ufficio elettorale articolato nelle seguenti unità, chiamandone a far parte i dipendenti a fianco 

di ciascuna indicati: 

Unità operativa Dipendenti 

Ricezione delle liste elettorali Paolo Sinisi, vice Segretario Generale 
Lorenzo Montaldo – Ufficio Segreteria generale 
Ludovica Brunamonti – Ufficio Segreteria generale 
Annunziata Garzo– Ufficio Segreteria generale 

Esame delle liste elettorali e delle 
candidature  

Responsabile:  
Concetta Orlando, Segretaria Generale della Città Metropolitana  
Anna Basile – Ufficio Performance e controlli 
Francesco Gambino – Ufficio Segreteria generale 

Seggio Elettorale 
per la gestione delle operazioni di 
voto e scrutinio 

Componenti effettivi Componenti supplenti 

 1. Lorenza Olmi – Presidente 
2. Carlo Scaglia 
3. Vittoria Rota  
4. Francesco Sorbara 
5. Lorenzo Montaldo 
6. Ludovica Brunamonti 

1. Giulia Levrero – Presidente 
2. Gianni Cepollina 
3. Marco Zarattini 
4. Guglielmo Mistruzzi 
5. Roberta Parodi 
6. Valentina Miceli 

 

Adozione del verbale delle 
operazioni elettorali e di 
Proclamazione eletti 

Concetta Orlando 
Alessandro Fasciolo – Ufficio Contratti 
Francesco Gambino – Ufficio Segreteria generale 

Supporto informativo e 
comunicazione pubblicazione dei 
dati sul sito istituzionale/canali 
social 

Flavio Rossi - Ufficio Servizi Informativi  
Gianni Cepollina, Massimo Ferrari, Livio Marciano, Massimo Cevasco  - Ufficio 
Comunicazione  

 



 

Direzione Segreteria generale 

 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

UNI EN ISO 37001:2016 

Città metropolitana di Genova  
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - indirizzo PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
c.f. 80007350103 – p.iva 00949170104  pag. 1/1 

pag. 2 di 2 

 

2. di inviare il presente atto al vice Segretario generale, alla Direzione Risorse – Servizio Personale e 

Relazioni sindacali e ai dipendenti interessati. 

Il presente atto organizzativo verrà pubblicato in Amministrazione trasparente - sezione Atti generali e nel 
sito istituzionale di questo Ente nella pagina dedicata alle Elezioni del Consiglio metropolitano. 

 
Genova, data della firma digitale 
 
 

La Segretaria Generale 
(Dott.ssa Concetta ORLANDO) 

firma apposta digitalmente 
 

 


		2022-10-10T09:04:15+0000
	Orlando Concetta




